
Testamente 

 
HUGO WENNERHOLMS STIFTELSE 

 

Stiftelseurkund med däri av Kungliga Kammarkollegiet den 17 januari 1975 
och den 1 september 1978 godkända ändringar. 
 
Undertecknad Hugo Wennerholm förordnar härmed som min yttersta vilja 
och testamente att efter min död min kvarlåtenskap skall disponeras på 
följande sätt: 
 
Min hemman 1/4 mantal Korndal 9:1 i Vessige socken och 7/32 mantal 
Tenlingabo 1:2 i Askome socken skola avsättas till en stiftelse, som skall 
heta "Hugo Wennerholms stiftelse" och som skall hava till ändamål att lämna 
hjälp åt personer, som på så sätt kunna räkna släktskap med mig att de i 
rakt nedstigande led härstamma från mina föräldrar. 
 
Beträffande ovannämnda hemmanens förvaltning och skötsel skola följande 
bestämmelser gälla: 
 
1:o) Hemmanen skola i möjligaste mån bevaras ostyckade i stiftelsens ägo 
och avstyckning får därför ske allenast för försäljning av tomtjord från 
Korndal eller för vattenkraftsändamål. Köpeskillingen skall då överföras till 
stiftelsens förnyelsefond. 
 
2:o) Hemmanet Korndal skall utarrenderas på sedvanliga villkor och till 
gängse marknadspris; utarrendering får ske av hela hemmanet eller viss del 
därav. 
Vid utarrendering/uthyrning skall sådan släkting som nämnts ovan äga 
företräde om han finnes lämplig och vid val mellan två eller flera släktingar 
skall den som anses bäst kunna sköta hemmanet i första hand komma ifråga. 
Är arrendatorn/hyresgästen släkting skall vederbörande endast betala hälften 
av i orten gängse arrende/hyra; 
vidare skall arrendatorn/hyresgästen, om han är släkting, icke få uppsägas 
annorledes än för reglering av arrendevillkoren vid 10-årsperiods utgång så 
länge vederbörande för en hedrande vandel och sköter hemmanet 
mönstergillt. 
 
3:o) Hemmanet Tenlingabo skall beaktas med beaktande av såväl 
ekonomiska som naturvårdande aspekter skötas på ett ur skogsvårds- och 
skogsbrukssynpunkt mönstergillt sätt och efter råd och anvisningar av 
sakkunnig person. 



 
Stiftelsens avkastning skall disponeras sålunda: 
 
Av stiftelsens årliga avkastning skall minst 50 % avsättas till en 
förnyelsefond, intill dess denna uppgår till 25.000:- kronor. Nedgår fonden 
under detta belopp, skall stadgad avsättning till dylik fond åter vidtaga och 
därmed fortsättas tills densamma ånyo stigit till sagda belopp. 
Sedan avsättning skett till förnyelsefonden och nödiga medel till 
omkostnader avsatts, skall återstoden av avkastningen överföras till en 
lånefond. 
 
Av förnyelsefonden må medel tagas till om- och nybyggnad av stiftelsens 
fastigheter samt till mera omfattande reparationer och arbeten därpå. 
Ur låne- och understödsfonden skall till sådan släkting som nämnts ovan 
utgivas räntefria lån eller understöd om vederbörande släkting finnes i behov 
därav; särskilt må räntefria lån utgivas till släktingar som under minst ett år 
bedriver oavlönad teoretisk eller praktisk yrkesutbildning; i sådant fall må 
lånet efter utbildningens slut kunna efterskänkas för såvitt icke 
utbildningsresultatet och övriga omständigheter motiverar att lånet 
återbetalas helt eller delvis. 
 
Av boets tillgångar skall dels till stiftelsen avsättas erforderligt belopp för 
inlösen av hypotekslån, så att stiftelsens fastigheter bliva fria från 
penninginteckningar, dels ock till stiftelsen överlämnas tjugofemtusen 
(25.000) kronor, varav 10.000 kronor skola överföras till lånefonden och 
10.000 kronor till förnyelsefonden samt återstående 5.000 kronor användas 
till löpande utgifter. 
 
Vidare skall av nämnda övriga tillgångar betalas den stämpelavgift, som vid 
inregistrering av bouppteckning kan belöpa på stiftelsen och samtliga till 
densamma avsatta och överlämnade belopp. 
 
Stiftelsen och dess tillgångar skola förvaltas av en styrelse, bestående av tre 
ordinarie ledamöter jämte en suppleant för dem. Den första styrelsen skall 
utgöras av mina brorsöner Gunnar Wennerholm, Ivar Wennerholm  
och Rudolf Wennerholm, ordinarie, samt min brorson Hugo Wennerholm, 
suppleant.  
När styrelseledamot avgår skall hans efterträdare utses av dem som på så 
sätt förut sagts kunna räkna släktskap med mig. Vid röstning avgör majoritet. 
Vid lika röstetal skilje lotten.  
Styrelsen är beslutför, när två ledamöter äro tillstädes och om beslutet ense. 
Dock skola alltid alla styrelseledamöter vara kallade till sammanträde och 
erhålla kännedom om de frågor, som skolas behandlas.  
 



Styrelsen utser inom sig ordförande, sekreterare och kassör; om styrelsen så 
finner lämpligt kan i stället sekreterare-och kassörsfunktionen överlåtas på 
en särskild utanför styrelsen stående förvaltare ( ombudsman).  
Arvode till styrelseledamöterna fastställes av ordinarie släktmöte för den 
kommande femårsperioden.  
 
Stiftelsens räkenskaper skola granskas av två revisorer. Dessa skola utses av 
kommunstyrelsen i Falkenbergs kommun, varvid i Vessige socken bosatta 
allmänt aktade personer företrädesvis komma ifråga. Revisorerna  
skola åtnjuta arvode med belopp som fastställes av ordinarie släktmöte.  
Vart femte år med början 1974 skall hållas ett ordinarie släktmöte. Detta 
skall förläggas till första söndagen i juli månad och börja kl. 13.00 å Korndal.  
Å ordinarie släktmöte skall styrelsens och revisorernas berättelser 
framläggas och beslut angående ansvarsfrihet åt styrelsen.  
I släktmöte äga samtliga släktingar i rätt nedstigande led från mina föräldrar 
deltaga, och äger envar av dem en röst. Släktmötet äger besluta om de 
åtgärder, som skola vidtagas mot styrelsen, därest den finnes icke hava följt  
för stiftelsen gällande bestämmelser.  
 
 


